lig^ere verbum, quod Dominus uon
est locutus?

22. Hoc habebis sig^num: Quod in

nomine Domini propheta ille prae-

dixerit, et uon evenerit: hoc Donii-

Dus non est locutus, sed per lumo-
rem animi sui propheta confinxit; ct

idcirco non timebis eum.

Cap. XIX.
Urbes refugii. Honiirid» -. oluntarius indc

exlialtatur et occidalur.

1. Cum disperdiderit Dominus
Deus tuus geutes ,

quarum tibi tra-

diturus est terram , et possederi.s

eam, habitaverisque iu urbibus eiu.s,

et iu aedibus

;

2. "tres civitates separabis tibi in

medio terrae, quam Dominus Deus
tuus dabit tibi in possessiouem

;

*v.7. c.4,41. Niim.35, 11—14. Io5.20,2.

3. sternens dilig-enter viam; et in

tres aequaliter partes totam tcrrae

tuae provinciam divides; ut haDeat
e vicino ,

qui propter homicidium
profugus est, quo possit evadere.

4. Haec erit lex homicidae fugi-

eutis, cuius vita servanda est": Qui
percu.s.seritproximum suum nesciens,

et qui heri, et nudiustertius uullum

coutra eum odium habuisse compro-
batur;

* c. 4, 42. Exod. 21, 12. 15.

5. sed abiisse cum co simplicitcr

in sylvam ad ligua caedenda, et iu

succisione lig^norum securis fug^erit

muuu, ferrumque lapsum, de mauu-
brio amicum eius percusserit, et oc-
ciderit ; hic ad uuam supradictarum
urbium coufug-iet, et vivct.

6. Ne forsilauproximuseius,cuius
effusus est sang^ui^, dolore stimula-
tus ,

porsequatur , ct appreheudat
eum, si longior via fuerit, et percu-
tiat animam eius

,
qui non est reus

mortis
;
quia nuUum contra eum , qui

occisus est, odium prius habuisse
moustratur.

7. Idcirco praccipio tibi, ut tres

civitates aequalis inter se spatii di-

vidas.

8. "Cum autem dilataverit Domi-
nus Deus tuus terminos tuos, sicut

iuravit patribus tuis, et dederit tibi

cuuctam terram, quam eis pollicitus

est;

*e. 12,20. Gen.28, 14. 15, 18. Exod.34,
24. Deut. 12, 20.

9. (si tamen custodieris mandata
eius, et ffeceris, quae hodie praecipio

tibi, ut dilig^asDominumDeum tuum,
et ambulesiii viiseiusomui tempore)
addes tibi tres alias civitates, et su-

Sradictarum trium urbium uumerum
uplicabis.

10. Ut non effundatur sang^uis in-

noxius in medio terrae, quam Domi-
nus Deus tuus dabit tibi possideu-
daiii, ne sis sang^uinis reus.

11. "Si quis autem odio habens
proAimum suum, insidiatus fuerit vi-

tae eius, surgensque percusserit il-

lum, et mortuus fuerit, fug^eritquead

unam de supradictis urbibus;
* Exod. 21, 14. Num. 35, 20.

12. mittentseuiores civitatisillius,

et arripieut eum de loco effug-ii, tra-